
令和２年６月３日 

東京都高齢者福祉施設協議会 

会員 各位 

             社会福祉法人 東京都社会福祉協議会 

  東京都高齢者福祉施設協議会 

情報・広報室長 水野 敬生 

 
 

              

 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、広報戦略推進委員会では標記研修会を下記のとおり開催いたします。関係所属長におかれ

ましては、貴施設関係職員の参加方につきご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開 催 日   令和２年６月２３日（火）１４時００分～１５時００分 

 

２．形  式   ＷＥＢでのライブ配信 （Ｚｏｏｍ（ズーム）を使用） 

         ６月２４日（水）１０時００分～７月２２日（水）１０時００分まで、当日の

配信動画をご覧いただけます。※当日終了後、メールにてご案内予定 

 

３．内  容    

 

講師：石田 秀朗 氏（シーキューブ株式会社 人事コンサルタント） 

（プロフィール）1985 年株式会社リクルートに入社、主に大学生を対象とした就職情報事業部門で企画・営業に従事。

その後、人事コンサルタントとして独立し、大手企業や優良企業とともに、多様な採用手法・組織の活性化手法を 

開発・実施する。2007年より看護部組織の活性化と直接採用の有効な手法の研究に領域を広げ、医療機関を対象 

として求める人材の採用や看護部門の活性化に向けたシステムづくりに力を注ぐ。 

 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会発行（2019年 3月）の「介護職採用の教科書」を執筆・ 

編集されている石田秀朗氏に、今回は介護職採用の方法における工夫やコツ等、より具体的な 

お話を伺います。 

   

４．対 象    東京都高齢者福祉施設協議会の会員施設・事業所の採用担当の方。種別・職種

は問いません。（定員なし） 

 

５．参加費    １会員事業所につき ３，０００円 ※振込となります。詳細は２枚目参照。 

         （非会員事業所の場合は６，０００円となります。） 

 
６．申 込    令和２年６月１６日（火）までに下記ウェブサイトよりお申込ください。 

東京都高齢者福祉施設協議会のホームページにアクセス 

⇒最新情報より当該研修会のリンクを選択 

⇒会員のお申込みには会員コードの入力が必須となります。 

※本通知左上または案内メールに記載しています。 

 

東京都社会福祉協議会 東京都高齢者福祉施設協議会 広報戦略推進委員会主催 研修会 

介護職採用の教科書 WEBセミナー 

～伝わってますか、施設で働く価値？〜 

 

「東京 高齢協議会」 

で検索！ 



※ご参加にあたってはメールアドレスが必要となります。お申込みいただいたメールアドレス

宛に６月１７日（水）を目途に、視聴方法についてご連絡差し上げます。 
 

７．参加費のお支払いについて 

参加費のお支払いにつきましては、振込でのお支払いとなります。お申込み完了後、下記の指定口

座へ速やかにご入金ください。また、ご入金の際は下記の研修コードをご入力ください。 

   ◇参加費：会員３，０００円  非会員６，０００円 ※１事業所単位 

◇研修コード：「020623」 

◇入金期限：６月１６日（火）※お申込みの際に入金予定日をご入力ください。 

 

８．備 考 

・講師への質問については申込時の事前受付と、当日のライブ配信時のチャット形式による質疑応答

を予定しております。 

・お申込みは事業所単位となります。 

・参加券、受講決定通知、振込票等は発行いたしません。お申込み完了画面を確認後、ご入金くださ

い。 

・領収書の発行はいたしません。振込票の控えをもって領収書とかえさせていただきます。 

・振込にかかる手数料は事業所にてご負担いただきます。ご了承ください。 

・入金後の返金は致しかねます。 

・研修会参加のキャンセル連絡につきましては、下記に記載しております、株式会社アイフィスまで

ご連絡ください。 

・災害発生等により研修の開催に影響がある場合は、東京都高齢者福祉施設協議会のホームページに

てご連絡いたします。 

 

 

  

【振 込 先】  

東京信用金庫 江戸川橋支店 普通 4002686 株式会社アイフィス 

  

【入金に関する問合わせ及びキャンセル連絡先】 

株式会社アイフィス 担当 玉城・遠藤 ＴＥＬ：03-5395-1202 

  ※入金・キャンセルに関する問い合わせ以外は東社協までお問合せください。 

 

 

９．連絡先   社会福祉法人 東京都社会福祉協議会 福祉部 高齢担当（松井・野崎） 

         メール：kourei@tcsw.tvac.or.jp 

TEL：03-3268-7172  /  FAX：03-3268-0635 

        ※本会事務局ではコロナウイルスの感染拡大の影響により、生活福祉資金貸付事業等への応援業務

を行っております。事務局人員が平時より手薄になっているため、メールでのお問い合わせにご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

mailto:kourei@tcsw.tvac.or.jp

